
Á Szovjetunió
A szovjet diplomácia ismét 

nagyvonalú kczxienien.vezé'J tett 
a ncmzelkozi kérdések tprijlclrn. 
Bolgaiuin clvtáts üzenetet .jut­
tatóit el fíiseujipwei' elnökhöz» 
valamint at angol, a francia és 
h nyugatiaméi korma nyílni, hogy 
a nagyhatalmak közös megegye­
zéssel mozdítsák cló a leszerelés 
kérdését arról a holtpontról, 
amelyen az ENSZ leszerelési al­
bizottságának sikertelen tárgya­
lásai után jelenleg vesztegel.

Bulganyin elvtárs üzenete lé­
pést jelent a német kérdés meg­
oldásához vezető úton is, ameny- 
nyiben felhívja a nyugati kor­
mányok figyelmét arra a lehető­
ségre, hogy követve a Szovjet­
unió példa,jál, megvalósítható 
lenne a Németországban állomá­
sozó külföldi fegyveres erők 
csökkentése, vagy teljes kivoná­
sa is, ami kétségtelenül előké-

újabb békekezdoményezéso
szítené a talajt az e kérdésben 
leendő eltökél te ifh lépésekre.

Az utóbbi időben a szov jet 
kormány kPZdemcnyezesei alap­
ján Moszkva egyre elénUebh dip­
lomáciai tevékenység közép­
pontjává válik. A Szovjetunió 
vezetőinek angliai látogatása, 
Tito elnök szovjetunióbeli útja, 
Svédország, Dánia és Norvégia 
kormánya meghívása, hogy Bul­
ganyin és Hruscsov elvtárs láto­
gasson el a skandináv országok­

ba, Bulganyin és Hruscsov elv- 
társak -tervezett franciaországi 
útja. mind-mind fontos lépesek 
a nemzetközi feszültség enyhíté­
sének területén, tízek a szovjet 
lépések mind arra irányulnak, 
hogy a többi kormányok is kö­
vessek a Szovjetunió példáját és 
tettekkel teremtsék meg a bé­
kés egymás mellett élés feltéte­
leit, mutassanak példát a lesze­
relésben, a háborús okok meg­
szüntetésében.

Tito elvtárs Sztálingrádba érkezett
A moszkvai rádió jelentése szerint Joszip Broz-Tilo marsall 

megérkezett Sztálingrádba.
A Jugoszláv Szövetségi Népköztársaság elnökével és feleségé­

vel együtt Sztálingrádba érkezett N. Sz. Hruscsov, a Szovjetunió 
Legfelső Tanácsa Elnökségének tagja, A. I. Mikojan, a Szovjetunió 
Minisztertanácsának első elnökhelyettese, N. M. Pegov, a Szov­
jetunió Legfelső. Tanácsa Elnökségének titkára és N. P. Firjubin, 
a Szovjetunió belgrádi nagykövete és más hivatalos személyiségek.

Vorosilov elvtárs, a Szovjetunió Legfelső Tanácsa Elnökségének elnöke villásreggelin látta 
vendégül Tito elvtársat. — Képünkön (balról jobbra): Molotov, Kardelj, Bulganyin, Tito,

Vorosilov, Hruscsov és Sepiiov.

LONDON. Stanislav Maskje- 
vicz, az angliai lengyel emigrán­
sok egyik vezetője elhatározta, 
hogy hazatér Lengyelországba. 
Kijelentette: elfogadja a lengyel 
kormány által meghirdetett am­
nesztiát és visszatér hazájába, 
mert — mint mondotta —; »ki­
ábrándult«. Hozzáfűzte: »az 
emigráns politika az álmok bi­
rodalmába tartozik«.

NEW YORK. A New York Ti­
mes madridi tudósítójának je­
lentése szerint az EJgyesült Álla­
mok és Spanyolország között 
elvi megállapodás jött létre há­
rom spanyolországi terület kér­
désében, amelyen újabb ameri­
kai légi támaszpontokat szándé­
koznak létesíteni. Az Egyesült 
Államok ez idő szerint három 
nagyobb légi támaszpontot épít 
Torrejon, Zaragoza és Moron 
környékén. Ezenkívül tervbevet­
ték egy ellátási központ építését 
a sevillai légi kikötő térségében 
és néhány más hasonló rendel- 
tetésű létesítmény építését.

Az amerikai fegyveres erők 
képviselőinek nyilatkozata sze­
rint a tervbevett építkezések 
mintegy négyszáz millió dollárt 
emésztenek fel.

HELSINKI. Otaniemiben, Hel­
sinki elővárosában vasárnap 
megnyílt a nemzetközi újságíró 
találkozó. A találkozóra két­
száz küldött és megfigyelő érke­
zett harmincnyolc országból.

A találkozón képviselve van­
nak a legkülönbözőbb irányza­
tokhoz tartozó sajtóorgánumok.

Az újságíró találkozót Baha­
dur Szingh, a kezdeményező bi­
zottság tagja, India képviselője 
nyitotta meg. Hangsúlyozta, hogy 
a béke és a barátság eszméi vi­
lágszerte egyre nagyobb tért hó­
dítanak. Szingh a következő kér­
dések megvitatását ajánlotta:

1. A tárgyilagos és igaz tájé­
koztatás biztosítása; 2. Az új­
ságírók kölcsönös megértését és 
hivatásuk gyakorlását akadályo­
zó tényezők kiküszöbölése; 3. Az 
ójságírók anyagi helyzetének 
javítása.

Minthogy egyéb javaslat nem 
érkezett be, ezt a napirendet el­
fogadták.

PEKING. Fang Fang, a tenge­
rentúli kínaiak ü Ereivel foglal­

kozó bizottság elnöke pénteken 
közölte: a külföldön élő kínaiak­
nak »a tengerentúli kínaiak be­
ruházásaival foglalkozó állami 
vállalat« útján történő befekte­
tései a szocialista társadalom Kí­
nában való felépítése után is a 
befektetőké maradnak.

Fang Fang a tengerentúli kí­
naiak ügyeivel foglalkozó bizott­
ság negyedik kibővített ülésén 
hangsúlyozta, hogy a rövidesen 
megalakuló »tengerentúli kí­
naiak beruházásával foglalkozó 
állami vállalat« pénzügyi vállal­
kozás, amely a befektetések után 
évi nyolc százalékos kamatot 
fizet.

Kényelmetlen dolog ünnepron- 
tónak lenni, — ha utólagosan is. 
De meg kell Írni, okulásul a jö­
vőre.

A Szabadszállási Gépállomást 
a Könnyűipari Szállító Vállalat 
patronálja. Kijavított teherautó, 
szivattyúmotorok, elektromos be­
rendezések és sok egyéb dicséri 
a vállalat dolgozóit, akik heten­
ként rendszeresen megjelennek 
a gépállomáson, s mindenfajta 
gondjukban sok segítséget ad­
nak a traktorosoknak.

Nos, a vállalat pártszervezete 
még május közepén megállapo­
dott a gépállomással, hogy a 
traktorosnapot közösen, a mun­
kás-paraszt találkozó jegyében 
ünnepük. Vasárnap reggel tíz 
gépkocsival meg is érkeztek a 
pestiek családostól, arra számít­
va, hogy a szép napot a trakto­
rosok családjaival együtt töltik, 
még jobban elmélyítve barátsá­
gukat.

A vendégek azqnban vendég­
látók nélkül ünnepeltek, egészen 
a késő délutáni órákig. Bakó 
elvtárs gépállomási igazgatót is 
csuk néhány óráig láttuk, majd 
hosszú időre eltűni. Az egész 
a régi szólás-mondás szerint fes­
tett: »Ha jöttök, lesztek, — ha 
hoztok, osztek.« A vendégek a 
magukkal hozott húsból maguk 
födték az ebedet s egyedül ebé­
deltek, — a gépállomás pedig

Fang Fang a továbbiakban hi­
vatkozott arra a rendeletre, mely 
szerint a külföldön élő kínaiak 
által átutalt összegekről a csa­
ládtagok intézkednek és ők dön­
tik el, hogy a pénzt saját meg­
élhetésükre vagy befektetésekre 
használják fel.

NEW YORK. Averel 1 Híutí- 
man, New York állam kormány­
zója szombaton bejelentette, 
hogy pályázik a demokrata párt 
jelölésére a legközelebbi elnök- 
választásokon. Hozzátette, hogy 
részt vesz a chicagói kongresz- 
szuson, amelyen a demokrata 
párt megválasztja elnök jelöltjét.

vacsorát adott saját dolgozóinak, 
Nagynehezen, a délutáni órák­
ban tűnt fel néhány gépállomás! 
dolgozó s a KSZV kuKúrgárdája 
minden elismerést megérdemlő, 
nagyon színvonalas műsorát is 
jóformán saját dolgozótársainak 
adta elő. A vendéglátók már 
csak besötétedéskor, tehát ak­
kor gyűltek össze, amikor a pesti 
dolgozók már gépkocsira ültek, 
hogy hazatérjenek.

Bakó elvtársnak nincs igaza, 
amikor különféle okokkal pró­
bálta megmagyarázni az érthe­
tetlenül rossz szervezést, — 
mondván, hogy a traktorosok és 
a falubeliek csak este hajlandók 
ilyen rendezvényre jönni. Azok 
a dolgozók, akikkel beszéltünk, 
maguk is helytelenítették ezt a 
megoldást. Ők is szívesen részt 
vettek volna a pestiekkel a dél­
előtti sportműsorban, s a közö­
sen rendezett ebéd a legjobb al­
kalom lett volna a barátkozásra. 
Sajnos, nem így történt. A 
KSZV dolgozói, — bár nem mu­
tatták — keserű szájízzel indul­
tak haza. s jogosan. A Szabad- 
szállási Gépállomás vezetői na­
gyon rosszul vizsgázlak a ven­
dégszeretetből s Bakó elv társ a 
magyarázkodás helyett jobban 
tenné azt, ha komolyan el­
gondolkoznék a történteken,

(G. K.)
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Munkás— paraszt találkozó —  vendéglátók nélkül

— Fotókiállítás. A kiskunfél­
egyházi Móra Ferenc népművor 
lés háza fotószakköce nagysza­
bású fotókiállításra készül, ame­
lyen több száz; képben kívánja 
bemutatni a várus fejlődését. — 
(Csaba Gyula)

— Kóbor tolvajok a bíróság 
elölt. Sztojka László 21 éves és 
Kolompár István kalocsai lako­
sokat elfogták és bíróság elé ál­
lították. Sztojka és Kolompár 
1956. április 5-én és 7-én a laká­
sokból párnákat loptak. Ezért a 
kalocsai járásbíróság Sztojka 
Lászlót egy év és hat hónapi, 
Kolompár Istvánt pedig 6 hónapi 
börtönre ítélte. Az ítélet jogerős.

— Perion vízcsapok. Az NDK 
könnyűgépipari fejlesztési hiva­
talában a perion alapanyagából, 
poliamidból készítenek armatú­
rákat. Az anyag saválló és mind 
a forróvízben, mind a fagyban 
megtartja eredeti alakját. A 
herzbergi armatúra üzem 35 000 
darab műanyag-armatúrát ki­
szállított és ezáltal nagymennyi­
ségű színes fémet takarított meg.

— Közlekedésrendészeti elő­
adás lesz Kiskunfélegyházán, jú­
nius 12-én, délután 0 órakor. 
Tarjányi Gyula a közlekedés- 
rendészeti szabályokról tart elő­
adást.

— DJ szovjet Játékfilm, J tubus­
ban kerül bemutatásra megyénk 
filmszínházaiban a »Csínytevó« 
című új szovjet játékfilm, amely 
egy szerelmes legény történetét 
meséli el, aki a néphadseregben 
válik komoly, fegyelmezett em­
berre.

— A Mélykúti Földmű vesszö- 
vetkezet kultúresoportja a nagy­
sikerű »Nagymama« című vígjá­
ték után uz »Egy marék boldog­
ság« című vígjáték bemutatásá­
ra készül,

— Zeneest Baján. Az Állami
Liszt Ferenc Zeneiskola ének­
tanszak növendékei június 12-én 
este 8 órai kezdettel Schubert— 
Schumann ária- és dalestet ren­
deznek.

V árható  id ő já rás kedden  estig! 
Felhős idő, sokfele eső, a  keleti m e­
gyékben n éh án y  helyen  délu tán i zi­
vata r. m érsékelt, időnkén t kissé 
elénkebb déli-délnyugati szél. X  n ap ­
pali hőm érsék le t a  keleti m egyékben 
csitteken, m áshol alig változik. V ár­
ható  legm agasabb nappali h őm érsék ­
let kedden  20—23 fok  között.

. 125-ös Csepel, tangóharmonika,'
Főnyerem ényei!: v ilá g iv á  rádió, férfikerékpár,

I fényképezőgép, karkötőére
Közöl jük olvasóinkkal, hogy e 

hét vasárnapján (június 17-én) a 
III. Megyei Ifjúsági Békeialálkozu 
nagyszabású tombola nyere- 
ménytárgy sorsolással lesz egy­
bekötve. A címben szereplő fő­
nyereményele mellett: férfi mo­
toros sportöllöny, aktutáskák, 
l'utballabdák, balonkabátok, női 
rakoltszoknya, sportruhák, töl­
tőtollak, nylonharisnyák, cigaret­
tatárcák és öngyújtók, nylon fe­
hérneműk, bcretválkozókészle- 
tek, kölnivizek, férfi és női di­
vatcikkek, gyorsfűzők, szervíz­
készletek, dísztárgyak, fiú- és 
leánykaruhák, likőrkülönleges­
ségek, fürdőruhák és köpenyek, 
hanglemezek, könyvek, fénykép-

albumok, villany vasalók, höpa- 
lackok, kávéfőzők, különböző 
háztartási cikkek és sok egyéb, 
összesen több mint 250 értékes 
nyereménytárgy kerül kisorso­
lásra.

Jegyek 2 formlos egységárban 
Kecskeméten az Állami Áruház­
ban, az újságárusoknál és az 
üzemi, hivatali, valamint iskolai 
DISZ-szerve/.ctel<nél, vidéken pe­
dig a területi DlSZ-szervezetek- 
nél kaphatók.

Felhívjuk olvasóink figyelmét, 
hogy a sorsolás részletes ered­
ményét lapunk június 19-i, azaz 
jövő keddi számunkban közöl­
jük.
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Ne sértsék meg az alapszabályt
Levét a hercegszántói Felszabadulás Tsz tagjaihoz

Kecjves Elvtàrsak)
Termelőszövetkezetük megalakulása óta küzd azért, hogy be­

bizonyítsa a közös gazdálkodás fölényét az egyéni parcellákkal 
szemben, hogy minél több kétkedő egyénileg dolgozó parasztot 
meggyőzzön: a felemelkedés egyedüli útja a termelőszövetkezet. 
Az elmúlt évek alatt sok eredményt értek el, bár követtek el hibá­
kat is. Természetes e nélkül nem képzelhető el a fejlődés. Uj írta­
kon járunk, érthetően vannak dolgok, amit nem helyesen Ítélünk 
meg először és csak később jövünk rá, hőgy helytelenül gondol­
koztunk.

Egy ilyen hibára szeretnénk rámutatni. Arról a határozatról 
van szó, amely szerint azokat a tagokat, akiknek háztáji gazdasá­
gában tehén van, a háztáji területen felül — a közös legelő ro­
vására — 1000 négyszögöl legelőhöz juttatják. De hogy azokat se 
érje károsodás, akik tehénnel nem rendelkeznek, ellenszolgáltatás 
nélkül heti két liter tejet kapnak.

Nem helyes ez az elhatározás, mert alapszabályellenes és nem 
segíti elő a termelőszövetkezet közös állatállományának fejleszté­
sét. Tizenkét tag rendelkezik háztáji gazdaságában tehénnel, tehát 
12 000 négyszögöl területet vontak el a közös állomány legelőjé­
ből. Negyven tag kap minden ellenszolgáltatás nélkül heti két liter 
tejet. Nos, a közösből elvont legelő 4 hónapra elegendő zöldtakar­
mányt' tudna biztosítani a közös állatállománynak, amivel a tej- 
hozamot növelve legkevesebb 30 000 forint többletbevételt lehetne 
elérni. A 40 tag heti 80 liter tejet kap. Ez heti 240, havi 980 forint, 
jövedelemtől fosztja meg a szövetkezetét. Ugyancsak 4 hónapot 
számítva ez is kitesz 3840 forintot.

Ne értsenek félre az elvtársak. Ha bővíben van legeiő, adja­
nak azoknak a tagoknak, akiknek a háztáji gazdaságában lévő 
állatállomány ezt megköveteli. De ne a háztáji területen felül, 
hanem azon belül. Azon sem lehet vitázni, hogy a szövetkezet tag­
jait megilleti-e a tej. Megilleti, juthat is belőle mindenkinek szük­
ségletei szerint, de ha nem pénzért, akkor a munkaegységeinek a 
terhére. Nem helyes, hogy a szövetkezet közös gazdaságának rová­
sára ajándékoz — még ha a saját tagjainak is.

Künn járva és beszélgetve erről a problémáról, azt tapasztal­
tam, hogy nem mindenki ért egyet ezzel a határozattal. Nem ért 
vele egyet, de kényszeredetten beletörődik. Ezek a tagok tudják, 
hogy fgy nem gyarapodik a közös állatállomány. Már pedig csak 
a közös állattenyésztés fejlesztésével lehet növelni a szövetkezeti 
lagok jólétét, a munkaegység értékét, a tagság összes jövedelmét. 
A kiváló termelőszövetkezetek példája mind ezt bizonyítja. Úgy 
vélem, hogy a vezetőség, de valamennyi tag felismeri p közös 
érdeket és megváltoztatják ezt a határozatot, (B, L.)


